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To: (EEEDN@ vm nl]
From:

Sent: Fri 3/12/2021 7:48:44 AM

Subject: RE: 2e vaccinatie na doorgemaakt COVID-19

Received: Fri 3/12/2021 7:48:44 AM

Heel fijn dat ze erbij zat!!

trom: ENE IESE SEEor >Sent: donderdag 11 maart 2021 22:03

To:ESE BEREMov n>
Subject: RE: 2e vaccinatie na doorgemaakt COVID-19

Ik had niet meer op je mail gereageerd. Ik hoorde dat | RE zou aansluiten en heb daarop even met haar

afgestemd over wat ik gehoord had van wat er speelde.

Interessante dynamiek vanmiddag..!

Met vriendelijke groet,

Arts Verstandelijk Gehandicapten
Beleidsmedewerker Landelijke Coordinatie Infectieziekten (LCI)

RIVM - Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 - 3720 BA Bilthoven

RIVM riiksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 10:47

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: 2e vaccinatie na doorgemaakt COVID-19

Ja zeker, dat verwachten wij ook. Hoe gaan wij communiceren? Het is een advies die tweede prik niet te geven? Of

een verbod (valt nauwelijks te controleren en handhaven)? Qp basis van eigen inzicht?

Sent: donderdag 11 maart 2021 10:40

To: [ERE EARL rivm.nl>

Cc: ERR ak Rk rivm.nl>

Subject: RE: 2e vaccinatie na doorgemaakt COVID-19

Dat is nog een behoorlijk aantal inderdaad.

Ik hoor vanmorgen al wat geluiden dat zowel de ouderenzorg als de VG-zorg niet blij is met dit advies en de indruk

hebben dat het effect van achterwege laten van het 2° vaccin onvoldoende onderzocht is in de kwetsbare populatie
waar het om gaat in deze sectoren. Dit gaat nog wel een stevige discussie opleveren.

Met vriendelijke groet,
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RIVM - Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 - 3720 BA Bilthoven

m: 06EXE

RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 10:02

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: 2e vaccinatie na doorgemaakt COVID-19

Ja ik ben ook benieuwd hoe ze gaan zeggen. Ik begreep dat het voor onze veegronde om zo’n 10.000 minder

prikken (van totaal 30.000) zou gaan, dus best wel impact op de voorraad....

Groeties, | EXE

Sent: donderdag 11 maart 2021 09:54

Subject: RE: 2e vaccinatie na doorgemaakt COVID-19

Zojuist ook contact gehad met o.a. BES icrover. De richtlijnaanpassing geeft uitleg dat het medisch gezien niet

noodzakelijk is en dat er verhoogd risico op bijwerkingen is. Als ik de sfeer een beetje proef in de AVG-groep,
vermoed ik dat instellingsartsen laagdrempelig toch gaan kiezen voor een tweede vaccinatie vanuit een wens om

iedereen zo goed mogelijk te beschermen. Maar de verwachting is dus dat mensen die geen of slechts milde

symptomen hebben gehad, evengoed maar 1 booster vaccin nodig hebben. Ook is er nu geen reden om te denken

dat syndroom van down een reden is om toch een 2e vaccin te geven na doorgemaakt covid-19.

Ik ben benieuwd wat het veld met dit advies gaat doen. Het gaat vaak maar om kleine aantallen binnen de

instellingen, vermoed ik.

Met vriendelijke groet,

RIVM - Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven

Postbus 1 —- 3720 BA Bilthoven

@rivm.nl
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Pi)
RIVM Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Verzonden: donderdag 11 maart 2021 09:14

Aan: JEENci
Onderwerp: FW: 2e vaccinatie na doorgemaakt COVID-19

Hi 5.1.2e

Zie hieronder antwoord vanBE dus dat ga ik vanmiddag communiceren in de werkgroep.
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